

Số: /BC-THTM

Tiên Minh, ngày tháng năm 2024

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10, triển khai kế hoạch tháng 11/2024**

\* Thông báo về nhân sự:

- Nhà trường tiếp nhận 2 đ.c GV vừa trúng tuyển, được tuyển dụng viên chức và ký hợp đồng từ ngày 01/11/2024
- + Đồng chí Phan Hồng Nhung, biên chế vào Tổ 1, giao cho đ.c Hoạt hướng dẫn đồng chí Nhung trong thời gian đ.c Nhung tập sự
- + Đ.c Đỗ Thị Huyền Trang, biên chế vào Tổ 2, giao cho đồng chí Tâm hướng dẫn đồng chí Trang trong thời gian đ.c Trang tập sự
- Đ.c Nguyễn Quỳnh Mai được công nhận hết tập sự từ ngày 01/11/2024

## **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10 NĂM 2024**

Chủ đề: Thi đua lập thành tích chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam

### **1. Công tác Đảng, tư tưởng chính trị.**

- Chi ủy đã giới thiệu đồng chí Ngô Văn Hưng vào nhân sự Phó bí thư chi bộ để lập tờ trình đề nghị Đảng ủy xã xem xét, bổ nhiệm.
- Chi ủy, chi bộ đã phân công đồng chí Ngô Văn Hưng phụ trách Công đoàn và giới thiệu đồng chí Ngô Văn Hưng để bầu giữ chức vụ chủ tịch công đoàn, đồng chí Nguyễn Thị Len để bầu giữ chức vụ UVBCHCD.
- Chi bộ đã giới thiệu quần chúng Nguyễn Quỳnh Mai sang Đảng ủy xã để lập DS tham gia học lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng.
- Phân công đồng chí Vân bồi dưỡng đồng chí Mai để đồng chí Mai sớm được kết nạp và Đảng Cộng sản Việt Nam.
- Phân công đồng chí Hòa làm thư ký chi bộ
- Tăng cường giáo dục về an toàn giao thông và văn hóa khi tham gia giao thông; phòng chống các tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống tội phạm, phòng, chống dịch bệnh, phòng chống cháy nổ.

- Tiếp tục điều chỉnh, bổ sung việc phân công đảng viên phụ trách các nhiệm vụ trong năm học 2024-2025.

## **2. Công tác chuyên môn.**

- Triển khai chương trình tuần 4 đến tuần 8
- Tiếp tục điều chỉnh, bổ sung phân công chuyên môn.
- Các tổ SHCM: sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học.
- Đã tổ chức SHCM cấp tổ, cấp trường và tham dự CĐ các cấp
- Đã tổ chức tập huấn giáo dục kỹ năng công dân số
- Đã kiểm tra Hồ sơ chuyên môn
- Kiểm tra vở viết học sinh
- Kiểm tra toàn diện 5 giáo viên
- Đã tổ chức cho HS tham gia cuộc thi ASMO,  
Có 58 học sinh tham gia thi, 40 em đạt giải

## **3. Công tác khác.**

- Đã tuyên truyền phân loại rác thải tại nguồn (CV số 562/GDDĐT ngày 16/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo và Công văn số 54/CV-THTM ngày 21/10/2024 của trường Tiểu học Tiên Minh)

- Đã nhận và trao quà của Báo Tuổi trẻ cho 10 suất, mỗi suất gồm cặp sách, đồ dùng học tập.

- Đã tiếp tục triển khai Kế hoạch số 06/KH-MTTQ ngày 12/9/2024 của Ban Thường trực Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tiên Lãng về việc tổ chức đợt vận động, tiếp nhận ủng hộ nhân dân khắc phục thiệt hại do cơn bão số 3 (Yagi) gây ra.

Kết quả đợt 1: Đã vận động ủng hộ và nộp về MTTQ huyện 3.420.000 đồng

Kết quả đợt 2: Đã vận động ủng hộ và nộp về MTTQ huyện 4.061.000 đồng

Tổng: 7.481.000 đồng

- Đã tổ chức họp Ban đại diện CMHS và họp CMHS các lớp.

- Đã tổ chức cho HS tham gia các hoạt động giáo dục KNS và tiếng Anh tăng cường với giáo viên người nước ngoài từ tháng 10/2024 (Tinh thần tự nguyện, theo thỏa thuận và nguyện vọng của HS, PHHS)

- Đã tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động cấp tổ và cấp trường

- Đã triển khai đăng ký thi đua (Nay nay khác những năm trước: Chỉ đăng ký thi đua, không yêu cầu cụ thể các danh hiệu)

- Đã triển khai thực hiện thời gian biểu mùa đông từ 01/10/2024 đến 31/3/2025

- Tiếp tục rà soát, bổ sung cơ sở vật chất phục vụ hoạt động dạy và học.

- Tuyên truyền, triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh,

- Tăng cường giáo dục về an toàn giao thông và văn hóa khi tham gia giao thông, đặc biệt trong dịp lễ Quốc khánh 02/9 và “Tháng cao điểm ATGT cho học sinh cho HS đến trường”; phòng chống các tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống tội phạm, phòng, chống dịch bệnh, phòng chống cháy nổ.

- Tiếp tục rà soát công tác phổ cập giáo dục

- Tích cực, chủ động trong tuyên truyền việc phân loại rác thải tại nguồn.

- Tiếp tục triển khai Công văn số 483/GDĐT ngày 24/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai cuộc thi vẽ tranh quốc tế Toyota chủ đề “Chiếc ô tô mơ ước” năm học 2024-2025. Giao đồng chí Nghị triển khai, tổng hợp, báo cáo số lượng học sinh tham gia về BGH ngày 21/11/2024.

- Đã triển khai Công văn số 498/GDĐT ngày 26/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục tăng cường thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong tình hình mới.

- Đã tổ chức cho CB, GV dự Hội nghị tổng kết nhiệm vụ công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025.

- Đã triển khai Công văn số 542/GDĐT ngày 10/10/2024 và Công văn số 555/GDĐT ngày 15/10/2024 về việc tham gia chương trình Festival Trạng Nguyên Tiếng Anh toàn quốc năm 2025,

- Đã triển khai Công văn số 546/GDĐT ngày 11/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet năm học 2024-2025

- Đã triển khai Công văn số 547/GDĐT ngày 11/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc tham gia chương trình Violympic do Công ty TNHH FPT IS đề xuất

Đối tượng:

+ Môn Toán: Dành cho HS từ lớp 1 đến lớp 12

+ Môn Toán bằng tiếng Anh: Dành cho HS từ lớp 1 đến lớp 9

+ Môn Tiếng Việt: Dành cho HS từ lớp 1 đến lớp 5

+ Môn Lịch sử và Địa lý: Dành cho HS lớp 4, lớp 5

Thời gian tổ chức: Từ 01/9/2024 đến 31/3/2025

- Em Phan Hoài An lớp 3A4 (Gia đình bị thiệt hại nặng nề do bão số 3 năm 2024 gây ra) đã được nhận học bổng của Hội khuyến học TP, trị giá 1.000.000đ

- Đã triển khai Công văn số 510/GDDĐT ngày 01/10/2024 về việc phổ cập bộ nhận diện ngày chuyển đổi số quốc gia năm 2024,

- Đã triển khai Công văn số 2992/UBND-VP ngày 09/10/2024 của UBND huyện về việc tạo điều kiện giúp đỡ Hội Người mù huyện Tiên Lãng, mỗi thầy cô, mỗi học sinh mua giúp mỗi HK 1 gói, 2 HK 2 gói tăm tre (Lưu ý: Khi nào nhà trường nhận được tăm sẽ tiếp tục tuyên truyền)

- Đã triển khai CV số 3025/UBND-NV, ngày 11/10/2024 của UBND huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc năm học 2023-2024, không có đồng chí nào đủ điều kiện.

- Đã triển khai nội dung chỉ đạo tại Công văn số 566/GDDĐT ngày 21/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy đối với nguồn lưới điện, hệ thống đường dây và thiết bị sử dụng điện.

- Đã triển khai Công văn số 568/GDDĐT ngày 21/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền cao điểm bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh.

- Đã triển khai đồng loạt và lựa chọn đội tuyển tham gia môn đá cầu

#### **4. Công tác các đoàn thể.**

##### **\* Chi đoàn, liên đội:**

- Duy trì cho học sinh tập thể dục buổi sáng
- Triển khai bài thể dục giữa giờ và bài võ cổ truyền
- Đã kiện toàn các tổ chức Đội, sao nhi đồng

##### **\* Công đoàn:**

- Kết hợp cùng nhà trường chỉ đạo công tác chuyên môn,
- Đã bầu bổ sung đồng chí Hưng và đồng chí Len vào Ban Chấp hành Công đoàn, đã được LĐLĐ huyện ban hành quyết định bổ sung đồng chí Hưng giữ chức vụ Chủ tịch Công đoàn và đồng chí Len là UYBCHCD nhiệm kỳ 2023-2028.

- Phối hợp cùng nhà trường tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động

#### **5. Tồn tại, hạn chế.**

- Còn một số HS ăn xong vứt rác bừa bãi.
- Một số em chưa bỏ rác vào thùng đúng quy định

- Nhiều học sinh đi xe trong sân trường
  - Nhiều học sinh chưa thực hiện nghiêm túc về ATGT
    - + Nhiều học sinh đi trái đường
    - + Nhiều học sinh đi hàng ba, hàng bốn
  - Nhiều học sinh đã đến trường còn quay trở ra để mua quà vật
- = > Các đồng chí nhắc học sinh: Đã đến trường, không tự ý ra khỏi trường khi chưa được sự đồng ý của thầy cô giáo.

## **II. TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH THÁNG 11/2024.**

Chủ đề: Thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2024

### **1. Công tác Đảng, tư tưởng chính trị.**

- Tiếp nhận đồng chí đảng viên: Đỗ Thị Huyền Trang
- Xét chuyển sinh hoạt Đảng chính thức cho đồng chí Đỗ Thị Huyền Trang
- Tiếp tục phân công đồng chí Vân bồi dưỡng quần chúng Nguyễn Quỳnh Mai để quần chúng Mai sớm được đứng trong hàng ngũ của Đảng
- Phân công đồng chí Hoạt bồi dưỡng quần chúng Phan Thị Hồng Nhung để quần chúng Nhung sớm được đứng trong hàng ngũ của Đảng.
- Phân công đồng chí Hòa làm thư ký chi bộ
- Tăng cường giáo dục về an toàn giao thông và văn hóa khi tham gia giao thông; phòng chống các tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống tội phạm, phòng, chống dịch bệnh, phòng chống cháy nổ.
- Tiếp tục điều chỉnh, bổ sung việc phân công đảng viên phụ trách các nhiệm vụ trong năm học 2024-2025.

### **2. Công tác chuyên môn.**

- Triển khai chương trình tuần 9 đến tuần 12
- Tiếp tục điều chỉnh, bổ sung phân công chuyên môn.
- Kiểm tra giữa kì Toán + Tiếng Việt khối 4.5.
- Tổ chức thi GV dạy giỏi cấp trường: Có 9 đồng chí tham gia
- Phát động và tổ chức phong trào thi đua 2 tốt chào mừng Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11/2024,

Mỗi đồng chí GV lên lớp 1 tiết tốt chào mừng Ngày Nhà Giáo Việt Nam

Mỗi tổ khối chọn 1 đến 2 tiết xuất sắc đề nghị thưởng

- Các tổ SHCM:

+ Cấp trường: Chuyên đề: Tích hợp Kỹ năng Công dân số trong môn HĐTN

Thực hiện: Tổ 5

+ Cấp tổ: Nội dung SHCM theo hướng nghiên cứu bài học: ( nội dung: theo kế hoạch chuyên đề)

- Tổ chức cho CB,GV tham dự CĐ các cấp

- Kiểm tra Hồ sơ chuyên môn.

- Kiểm tra vở viết học sinh: Tiếng Việt lớp 4,5; Tập viết lớp 1,2,3

- Kiểm tra toàn diện giáo viên: 4 giáo viên

### **3. Công tác khác.**

- Tổ chức Hội nghị biểu dương phong trào thi đua Hai tốt chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Tặng quà cho toàn thể các đồng chí CB,GV,NV,NLĐ nhân ngày Nhà Giáo Việt Nam.

- Phát động phong trào trang trí lớp đẹp chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam: Vận động PHHS ủng hộ: nhân lực, vật lực (trên tinh thần tự nguyện)

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, thực hiện phân loại rác thải tại nguồn trong nhà trường và gia đình, ...

- Triển khai Công văn số 25/UBND-UBMTTQ ngày 21/10/2024 về việc vận động ủng hộ quỹ “Vì người nghèo” năm 2024

+ Thời gian vận động: Tháng 11/2024

+ Đối tượng vận động: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động

+ Mọi sự đóng góp, ủng hộ: Nộp về đ.c Tỉnh trong tháng 11/2024. Đồng chí Tỉnh thu xong, nộp về tài khoản UBMTTQVN huyện Tiên Lãng tại kho bạc nhà nước huyện Tiên Lãng.

- Triển khai CV số 591 ngày 28/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông” năm 2024.

+ Phát thông điệp an toàn giao thông trên hệ thống loa phát thanh của trường vào đầu giờ và giờ tan học trong một tuần từ ngày 11/11/2024 (Đ.c TPT chủ động)

+ Tổ chức chào cờ, dành 01 phút tưởng niệm và đọc thông điệp tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông vào Lễ chào cờ, sáng thứ Hai ngày 11/11/2024 (Đ.c TPT chủ động)

- Tăng cường giáo dục về an toàn giao thông và văn hóa khi tham gia giao thông, đặc biệt trong dịp lễ Quốc khánh 02/9 và “Tháng cao điểm ATGT cho học sinh cho HS đến trường”; phòng chống các tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống tội phạm, phòng, chống dịch bệnh, phòng chống cháy nổ.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 24/11/2024 qua Hệ thống HP-eoffice để tổng hợp báo cáo (Đ.c PHT)

- Triển khai Công văn số 597/GDDT ngày 30/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi Đấu trường VioEdu năm học 2024-2025

- Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục, nhắc nhở học sinh phân loại rác thải tại nguồn đúng theo quy định

- Tiếp tục rà soát, bổ sung cơ sở vật chất phục vụ hoạt động dạy và học.

- Tiếp tục tuyên truyền, triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh,

- Tiếp tục triển khai công tác BHYT học sinh năm học 2024-2025 đối với các học sinh còn lại.

- Tiếp tục rà soát công tác phổ cập giáo dục

- Tiếp tục tuyên truyền, triển khai Công văn số 2992/UBND-VP ngày 09/10/2024 của UBND huyện về việc tạo điều kiện giúp đỡ Hội Người mù huyện Tiên Lãng, mỗi thầy cô, mỗi học sinh mua giúp mỗi HK 1 gói, 2 HK 2 gói tăm tre (Lưu ý: Khi nào nhà trường nhận được tăm sẽ tiếp tục tuyên truyền)

#### **4. Công tác các đoàn thể.**

##### **\* Chi đoàn, liên đội:**

- Phát động phong trào làm báo tường chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

- Duy trì cho học sinh tập thể dục buổi sáng

- Triển khai bài thể dục giữa giờ và bài võ cổ truyền

- Duy trì đội ngũ sao đỏ thực hiện ghi chép, nhắc nhở các bạn tham gia giao thông bằng xe đạp điện, xe máy, ... mà không đội mũ bảo hiểm

Nhắc các bạn đã đến trường, không tự ý ra khỏi trường khi chưa được sự đồng ý của thầy cô giáo.

- Thành lập đội sao đỏ hướng dẫn các bạn phân loại rác thải tại nguồn (bỏ rác vào thùng) đúng theo quy định.

##### **\* Công đoàn:**

- Kết hợp cùng nhà trường chỉ đạo công tác chuyên môn,

- Phối hợp cùng nhà trường tổ chức Hội nghị biểu dương phong trào thi đua Hai tốt

**5. Công bố quyết định điều chỉnh, bổ sung phân công chuyên môn và biên chế tổ khối**

(Có văn bản kèm theo)

***Nơi nhận:***

- Phòng GD&ĐT,
- Đảng ủy, UBND xã,
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Phạm Văn Bảy**